



اتفاقیه

روزنامه صبح استان خراسان شمالی

ETFAGHYEH DAILY NEWSPAPER
ECONOMIC, POLITICAL NEWSPAPER

کاهش ۴ تا ۷ درجه‌ای
دمای هوای
خراسان شمالی

ادامه صفحه ۲

پست الکترونیک: etefaghyeh@gmail.com

میز خبر

صعود شیاپ چانگ

ادامه صفحه ۴

نگاه

مالیات بهشت ثروتمندان و برزخ ضعفا!؟

ادامه صفحه ۲



مدیرکل آموزش و پرورش خراسان شمالی مطرح کرد:

آغاز آموزش حضوری پیش از ۳۰ هزار دانش آموز مقطع متوسطه دوم در استان

سرمقاله

درس‌هایی از آبان تلخ ۹۸

دکتر حسین جوشقانی

بدون شک تاریخ هر سرزمینی پر از خاطرات تلخ و شیرین و حاوی عبرت‌های مهم برای آیندگان آن سرزمین است. آبان ۹۸ نیز یکی از آن خاطرات تلخی است که بعید می‌دانم هیچ‌گاه از خاطر سیاستمداران و البته سیاستمداران ایران برود. برای چندین سال، به‌رغم افزایش قیمت سایر کالاها و خدمات، قیمت بنزین تغییری نکرده بود که باعث کاهش شدید قیمت نسبی بنزین شده بود. این اتفاق نتیجه‌ای جز هدر رفتن منابع کشور و استفاده ناعادلانه شهروندان و به‌ویژه مرفهان از منابع ملی به هزینه قشر کم‌برخوردار دربرداشت؛ اما تصمیم دولت برای اصلاح این وضع نابسامان ابعاد مختلف موضوع را در نظر نگرفته بود.

بدون اطلاع و اعلام قبلی، در نیمه‌شب ۲۴ آبان ۱۳۹۸ اعلام شد سهمیه‌بندی بنزین دوباره آغاز شده و قیمت هر لیتر بنزین سهمیه‌ای ۱۵۰۰ تومان اعلام و نرخ هر لیتر بنزین آزاد از ۱۰۰۰ به ۳۰۰۰ تومان افزایش یافت و شد آنچه که نباید می‌شد. اگرچه مدت‌ها بود که مساله قیمت نسبی بسیار پایین بنزین و به‌طور کلی انرژی در کشور برای همه تصمیم‌گیران عیان شده بود و هیچ گزیری از اصلاح نظام قیمت‌گذاری بنزین و البته سایر حامل‌های انرژی و عادلانه کردن نظام یارانه‌ای وجود نداشت

ادامه صفحه ۲

مدیرکل گمرک خراسان شمالی اعلام کرد:

آغاز صادرات تخصصی محصول زعفران از گمرک استان

ادامه صفحه ۲

اخبار استان

راه‌های پیشگیری از کرونا

- دستان خود را حداقل به مدت ۲۰ ثانیه با صابون و آب بشویید.
- از دست زدن به چشم، بینی یا دهان خودداری کنید.
- از تماس نزدیک با افرادی که مریض هستند خودداری کنید.
- هنگام سرفه یا عطسه دهان خود را با یک دستمال بپوشانید. سپس دستمال را درون سطل زباله بیندازید.
- اشیاء و سطوحی که اغلب لمس می‌شود را تمیز و ضد عفونی کنید.
- اگر بیمار هستید و فکر می‌کنید ممکن است علت آن مسافرت به منطقه آلوده به ویروس کرونا یا تماس با شخصی باشد که در آنجا بوده است باید به یک پزشک اطلاع دهید و به دنبال درمان زود هنگام باشید.

علائم بیماری کرونا

تب و لرز	سرفه	اسهال	خستگی
حالت تهوع	بدن درد	سردرد	تنگی نفس
گرفتگی و آبریزش بینی	از دست دادن حس چشایی و بویایی	گلودرد	

توصیه‌های مهم برای استفاده صحیح از ماسک

انجام بدیم

- قبل از دست زدن و پوشیدن ماسک، دستان خود را بشوئید
- از تمیز و سالم بودن ماسک اطمینان حاصل کنید
- ماسک را از جهت صحیح آن بپوشید (نیغه نگهدارنده آن بالا باشد)
- بینی، دهان و چانه را به طور کامل با ماسک بپوشانید
- ماسک را از سمت صحیح آن بپوشید (سمت رنگی آن بیرون باشد)
- نیغه نگهدارنده ماسک دقیقاً روی بینی باشد
- ماسک را از آلودگی دور نگه دارید
- از دست زدن به ماسک خودداری کنید
- ماسک استفاده شده را به دور از صورت و سطوح تماسی نگه دارید
- ماسک استفاده شده را در یک ظرف درب بسته بیندازید
- بعد از درآوردن ماسک دستان خود را بشوئید

درس‌هایی از آبان تلخ ۹۸

ادامه از صفحه اول

، اما بنده به یاد ندارم که هیچ اقتصاددانی سیاست نیمه شب ۲۴ آبان را حمایت کرده باشد. در همان زمان، پیشنهادهای مختلفی از طرف اقتصاددانان و اندیشکده‌های سیاست‌گذاری مطرح شده بود. از جمله ایجاد بازار انرژی و تخصیص برابر سهمیه بنزین به هر ایرانی، اگرچه این طرح‌ها تفاوت‌هایی در جزئیات داشتند، ولی سه محور اساسی و مشترک داشتند. تاکید بر اصلاح روش قیمت‌گذاری و نه لزوما مقدار قیمت در اقتصادی که تورم هنوز کنترل نشده و دهه‌هاست که درگیر تورم مزمن ۳۰درصدی و بالاتر است، قیمت معنی خاصی ندارد؛ چون دیری نمی‌گذرد که سبیل تورم تمام قیمت‌ها را در خود حل می‌کند. بنابراین آنچه مهم است «شیوه کشف قیمت عادلانه» است؛ چراکه اگر شیوه کشف قیمت عادلانه‌ای داشته باشیم، با افزایش قیمت سایر کالا و خدمات، قیمت انرژی هم در زمان لازم و البته متناسب با منابع و نیاز مردم هم به‌طور عادلانه‌ای تعیین می‌شود و هم نیاز جامعه پاسخ داده می‌شود، هم از اسراف جلوگیری می‌شود و هم اینکه تخصیص عادلانه‌سه صورت می‌گیرد. متأسفانه طرحی که دولت در آبان ۹۸ اجرا کرد، هیچ نشانی از اصلاح شیوه کشف قیمت نداشت.

همزمانی اصلاح قیمت با حمایت رفاهی از خانوارها ممزوج شدن زندگی میلیون‌ها ایرانی و نقش حمل‌ونقل در زندگی مردم بر هیچ اقتصاددان و هیچ محققی پوشیده نبود. بنابراین هر طرحی که در نتیجه آن قیمت انرژی افزایش می‌یافت، لازم بود که با طرحی برای اصلاح رفاهی خانوارهای کم‌برخوردار و آسیب‌پذیر همراه باشد. طرح‌هایی که تا پیش از آبان ۹۸ به دولت مطرح شده بود و به‌طور مستقیم یا غیرمستقیم این بخش را نیز دربرداشتند؛ ولی متأسفانه سلیقه دولت آن بود که شد.

اطلاع‌رسانی و استفاده از سرمایه اجتماعی

هر کدام از مسا وقتی برای مدت مدیدی از یک موهبت برخوردار باشیم، به مرور زمان استعمار استفاده از آن موهبت را حق خود می‌دانیم. بنابراین اگر کلدسوزی برای نجات خودمان بخواهد دسترسی‌مان را محدود کند، حتما لازم است که ما را اقناع کند. طرح‌های پیشنهادشده به دولت برای اصلاح شیوه کشف قیمت بنزین، کم یا بیش شامل این محور اساسی بود؛ ولی دولت وقت بدترین شیوه را برای ارتباط با مردم انتخاب کرده بود.

درس‌ها که بسیار است؛ ولی مهم‌ترین درسی که از این واقعه تلخ می‌توان گرفت این است که سیاستمداران باید بپذیرند که سیاست‌گذاری شناخته‌ای از علم است که با بهره‌گیری از علوم دیگر مانند اقتصاد، جامعه‌شناسی، روان‌شناسی و… و از همه مهم‌تر استفاده از تجربه‌های گذشته سعی می‌کند بهترین راه را برای برون‌رفت از چالشی‌های اقتصادی-اجتماعی به سیاستمداران ارائه کند. ولی یافتسازی بر سلیقه شخصی سیاستمدار و پشت یا زین به یافته‌های «علم اقتصاد» و بی‌توجهی به نظرات «کارشناسان زبده در سیاست‌گذاری» می‌تواند سریع‌ترین دستورالعمل برای تکرار آبان ۹۸ باشد.

خبر

۷۷۰ میلیون ریال برای

مرمت آثار تاریخی مانه و سملقان اختصاص یافت

سرپرست اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایعدستی مانه و سملقان خراسان شمالی از تخصیص ۷۷۰میلیون ریال برای معرفی و مرمت آثار تاریخی این شهرستان خبر داد و گفت این میزان اعتبار برای ۲ بنای تاریخی هزینه می شود.

سازمان ابراهیمی اظهارداشت: با ایلانغ و تخریب اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای استانی، مرمت گرمابه تاریخی قلعه خان و اشیای تاریخی محوطه ریوی انجام خواهد شد.

سرپرست اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایعدستی شهرستان مانه و سملقان گفت: شهرستان مانه و سملقان به مرکزیت شهر آشنخانه در شمال غربی استان خراسان شمالی واقع شده و از شمال و شرق به شهرستان بجنورد، از جنوب به شهرستان جاجرم، از غرب به استان گلستان محدود می‌گردد.

ابراهیمی افزود: وجود آثار تاریخی از دوره‌های پیش‌ازتاریخ تا دوره معاصر در بخش‌های مختلف این شهرستان گویای استقرار مداوم بشر در این خله است. بر اساس پژوهش‌های باستان‌شناسی بخش‌هایی از شهرستان مانه و سملقان برای نخستین‌بار در حدود هشت هزار سال پیش سکونی شده که آثار آن را می‌توان در تپه قلعه خان در دشت سملقان مشاهده کرد.

اختصاص ۴۰ درصد اعتبارات اشتغال مددجویان کمیته امداد

خراسان شمالی به بانک ملی

مدیرکل کمیته امداد استان خراسان شمالی گفت: ۴۰ درصد اعتبارات اشتغال در نظر گرفته‌شده برای مددجویان به بانک ملی استان اختصاص یافته‌است.

مجید الهی راه در دیدار با رئیس امور شعب بانک ملی استان میزان اعتبارات تبصره ۱۶ کمیته امداد خراسان شمالی که بانک‌های استان ایلانغ‌شده را ۲۲۵۸ میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: ۴۰درصد این اعتبارات به بانک ملی استان اختصاص یافته‌است.

وی رقم اختصاص داده‌شده به بانک ملی استان در حوزه تسهیلات قرض‌الحسنه اشتغال را ۹۸۱ میلیارد تومان برشمرد و افزود: تاکنون ۲۰ درصد این اعتبار به بانک ملی ایلانغ‌شده است و امیدواریم با ایلانغ تمامی سهمیه شاهد تسریع در پرداخت وام‌های قرض‌الحسنه اشتغال باشیم.

حضور پرندگان مهاجر در تالاب

آق قشلاق شهرستان بجنورد

رییس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان بجنورد گفت: طی آخرین پایش صورت گرفته در ۱۴ آبان ماه از سطح زیستگاههای آبی شهرستان بجنورد بخصوص تالاب آق قشلاق و حاشیه رودخانه‌اترک، بالغ بر ۱۰۰۰ قطعه انواع اردک، بیش از ۴۰قطعهٔ خروس کولی، بیش از دهها قطعه انواع حواصیل، ماکلان و مسایر پرندگان آبی و کنار آبی مهاجر مشاهده شد.

محمد خالقی گفت: با فور رسیدن فصل کوچ پرندگان مهاجر، هر ساله در حاشیه رودخانه اترک و تالاب آق قشلاق، پذیرای تعداد زیادی از پرندگان مهاجر می باشد که برخی از این پرندگان جهت استراحت و تجدید قوا چونرزی مهمان زیستگاههای آبی این شهرستان هستند و تعدادی از پرندگان نیز در صورت مهیا بودن شرایط، تمام فصل سرما را در آبگیرهای و بندهای خاکی و تالاب آق قشلاق شهرستان بجنورد سبری می نمایند.

مدیرکل گمرک خراسان شمالی اعلام کرد:

آغاز صادرات تخصصی محصول زعفران از گمرک استان

مدیرکل گمرک خراسان شمالی با اعلام شروع صادرات تخصصی زعفران از گمرک استان، گفت: تاکنون دو محموله زعفران از گمرک فاروج به کشورهای مقصد ارسال شده اند.

جواد جعفری در گفت و گو با عصراترک اظهار کرد: گمرک خراسان شمالی از امکانات و اختیارات لازم برای انجام صادرات تخصصی کالا برخوردار است. جعفری گفت: به طور رسمی انجام صادرات تخصصی محصول زعفران از گمرک فاروج آغاز شده است. وی عنوان کرد: در دفتر گمرکی شهرستان فاروج، فرآیند تشریفات صادرات کالا از مبدا به کشور مقصد انجام می شود.

این مسئول اعلام کرد: تا به کنون از گمرک شهرستان فاروج دو تشریفات گمرکی برای صادرات تخصصی زعفران انجام شده است.

وی افزود: این دو محموله صادراتی زعفران از فرودگاه امام خمینی کشور با پرواز به کشورهای مقصد ارسال شدند.

جعفری یادآور شد: برای صادرات تخصصی این محصول از خراسان شمالی زیرساخت آزمایشگاهی و قرنطینه ای برای بررسی کالا توسط اداره کل استاندارد و سازمان جهاد کشاورزی استان فراهم شده است. وی همچنین عنوان کرد: استاندارد و سازمان جهاد

مدیرکل آموزش و پرورش خراسان شمالی مطرح کرد:

آغاز آموزش حضوری بیش از ۳۰هزار دانش آموز مقطع متوسطه دوم در استان

واکسناسیون ۸۵درصدی دانش آموزان واجد شرایط استان

مهدی خطیب زاده نین با اشاره به اینکه در استان خراسان شمالی یابد ۱۶ هزار معلم واکسن دریافت کننده، گفت: براساس آمار ثبتی توسط آموزش و پرورش استان، از این تعداد ۹۴ درصد فرهنگیان در اول و ۸۱ درصد فرهنگیان در اول و دوم را دریافت کرده اند.

وی در رابطه با واکسناسیون دانش آموزان در استان خراسان شمالی خاطر نشان کرد: روند واکسناسیون این گروه از اولیا همراه همزمان با سراسر کشور در استان خراسان شمالی با اشاره به اینکه در استان خراسان شمالی ۱۸۰ هزار دانش آموز در تمامی مقاطع مشغول در استان اعلام کرد و اظهار داشت: در این کلاس ها ۱۸۶ هزار دانش آموز مشغول به تحصیل هستند. وی افزود: یک و نیم درصد دانش آموزان در کشور در ۱۷۷ هزار دانش آموز براساس رده سنی بین ۱۲ تا ۱۸ سال، واجد شرایط واکسن هستند.

معاون تربیت بدنی و سلامت آموزش و پرورش خراسان شمالی یادآور شد: ۸۵ درصد از سهمیه دانش آموزان واجد شرایط استان خراسان شمالی واکسن را دریافت کرده اند.
مدیرکل آموزش و پرورش خراسان شمالی تعداد کلاس های درس را در مجموع ۸۶ هزار و ۶۵ کلاس درس در استان اعلام کرد و اظهار داشت: در این کلاس ها ۱۸۶ هزار دانش آموز مشغول به تحصیل هستند. وی افزود: یک و نیم درصد دانش آموزان در کشور در ۱۷۷ هزار دانش آموز براساس رده سنی بین ۱۲ تا ۱۸ سال، واجد شرایط واکسن هستند. معاون تربیت بدنی و سلامت آموزش و پرورش خراسان شمالی یادآور شد: ۸۵ درصد از سهمیه دانش آموزان واجد شرایط استان خراسان شمالی واکسن را دریافت کرده اند.

گوشت مرغ دوباره در خراسان شمالی کمیاب شد

رییس اتحادیه صنف لبنیات، قصابان و مرغ فروشان بجنورد گفت: بازار مرکز استان روز گذشته با کمیود گوشت مرغ کشتار روز روبه رو شده است که این وضعیت گلایه مردم و اصناف را در پی داشته است.

حسین قاسم زاده اظهار داشت: در روزهای اخیر میزان توزیع گوشت مرغ در شهر بجنورد تا حد زیادی مناسب و وضعیت عادی بود اما امروز کمیود به بازار این محصول بازگشته است.

رییس اتحادیه صنف لبنیات، قصابیان و مرغ فروشان بجنورد افزود: نیاز شهر بجنورد به گوشت مرغ تنظیم بازار روزانه ۲۵ تن است اما امروز تنها ۱۸ تن از این محصول توزیع شده است.

وی افزود: روز پنجشنبه هفته گذشته ۲۸ تن و ۷۰۰ کیلوگرم در روز چهارشنبه ۲۲ تن و ۲۵۷ کیلوگرم گوشت مرغ در بجنورد توزیع شد که البته شرایط بازار متعادل بود.

وی درباره گلایه فروشندگان گوشت مرغ از پایین بودن میزان توزیع این محصول گفت: کاهش میزان گوشت توزیعی و پایین بودن داد و ستد سبب کاهش درآمد این بازاریان شده است، اکنون ۱۲۰ واحد مرغ فروشی در بجنورد فعال است که ۸۰ درصد از آنان مستاجر هستند.

راننده کامیون با اقدام پلیس نجات یافت

راننده ای که شب گذشته حین تعمیر کامیون خود، گرفتار میل گاردان کامیون و خفگی شده بود، با اقدام پلیس، نجات یافت.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما استان، «راننده ای در دوراهی حمید بجنورد که قصد تعمیر کامیون روشن را داشته به محض اینکه زیر ماشین میروود لباسش به میل گاردان گیرکرد و آن را به دور خود می پیچد. لباس مصدوم مانند طناب دور گردنش می پیچد و راننده را دچار خفگی می کند.
منازعه داران محلی پلیس شتیف آن حوالی را آگاه کرده و پلیس سریعاً برای کمک در محل

کشاورزی خراسان شمالی درصدد هستند که برای توسعه صادرات زعفران از گمرک خراسان شمالی آزمایشگاه های توسعه یافته تری را برای نمونه گیری از این محصول را آماده سازی کنند.

در حال عین، مدیرکل گمرک خراسان شمالی به انجام سه سقه صادرات تخصصی فرش از گمرک خراسان شمالی اشاره کرد و گفت: این صادرات چند سال گذشته انجام شدند، با این وجود، پس از آن در این زمینه هیچ مراجعه کننده ای نداشتیم.

وی بیان کرد: با توجه به اینکه دو کارشناس فرش با گمرک خراسان شمالی همکاری هستند، با این وجود، هنوز در استان زیرساخت های انجام فرآیندهای پرداخت فرش ایجاد نشده است.

جعفری در ادامه با تاکید بر این نکته که خراسان شمالی در زمینه تولید کالاهای صادراتی غیر نفتی استعدادهای متنوعی به ویژه در زمینه تولید محصولات کشاورزی و دامپروری دارد، تصریح کرد: این در حالی است که هنوز در استان زیرساخت های ایجاد زنجیره های پس

از تولید و قبل از صادرات شامل فرآوری، پرداخت، بسته بندی و سررسبتنگ به منظور صادرات تخصصی محصولات تولیدی فراهم نشده است.

این مسئول همچنین با اذعان بر این نکته که گمرک خراسان شمالی از امکانات لازم برای انجام

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی:

صفر شدن آمار روزانه فوتی کرونا و کاهش تعداد بستری در خراسان شمالی

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی اعلام کرد: آمار روزانه مرگ و میر ناشی از بیماری کووید ۱۹ در استان به صفر رسید به نحوی که از ۲۴ ساعت گذشته صفر مورد فوتی بر اثر ویروس کرونا گزارش و ثبت نشده است.

سید جواد پورنقی گفت: با بستری ۳۰ بیمار جدید در ۲۴ ساعت منتهی به ظهر روز شنبه ۱۵ آبان ماه، هم اکنون ۱۵۸ بیمار دارای علامت بیماری کووید ۱۹ در بیمارستان های استان بستری هستند.

وی با بیان این که واکسناسیون با شتاب و دقت در حال انجام است، اضافه کرد: ۸۴ درصد جمعیت بالای ۱۲ سال استان واکسنینه شده اند، اما برای پایان شیوع بیماری واکسناسیون به تهیهی کفایت نمی کند. این مقام مسئول با تاکید بر لزوم رعایت پروتکل های بهداشتی به ویژه فاصله گذاری فیزیکی و اجتماعی، بیان کرد: مهم ترین راه قطع زنجیره کرونا رعایت موازین بهداشتی است.

معاون تربیت بدنی و سلامت آموزش و پرورش خراسان شمالی یادآور شد: ۸۵ درصد از سهمیه دانش آموزان واجد شرایط استان خراسان شمالی واکسن را دریافت کرده اند می‌توانند با ورود به سامانه مربوطه



وی افزود: از گمرک خراسان شمالی برای صادرات این کالاها، امر تشریفات گمرکی انجام شد و کالاها از درگاه های خروجی مرزی کشور ارسال شدند.

وی همچنین خاطر نشان کرد: طی شش ماهه نخست امسال به وزن ۱۲ هزار و ۷۰۰ تن کالا به ارزش ۲۵

روزنامه صبح استان خراسان شمالی
Etefaghyeh@gmail.com
پست الکترونیک :

یکشنبه ۱۶/۰۸/۱۴۰۱ سال یازدهم - دور جدید - شماره ۲۲۱۵ - مسلسل ۲۴۰۵



میلیون و ۵۰۰ هزار دلار به خراسان شمالی وارد شد. جعفری افزود: محصولات وارداتی به استان شامل ماشین آلات خطوط تولیدی، مواد اولیه برخی از واحدهای تولیدی، برنج، شکر خام، پودر آلومینا و کنسرب آب بودند که از کشورهای چین، ترکیه، آلمان، پاکستان، هند و عمان وارد شدند.

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی:

صفر شدن آمار روزانه فوتی کرونا و کاهش تعداد بستری در خراسان شمالی

پورنقی گفت: در حال حاضر واکسناسیون دوز سوم کادر درمان و افراد دارای بیماری های خاص در استان آغاز شده است. جواد پورنقی افزود: ۶۰ سال نیز که شرایط تزریق دوز سوم واکسن را دارند می‌توانند به مراکز واکسناسیون مراجعه کنند.

کرونا گرمه و جاجرم را دوباره قرمز پوش کرد

طبق آخرین رنگ‌بندی کرونایی کشور، شهرهای گرمه و جاجرم در خراسان شمالی به رنگ قرمز کرونایی تغییر وضعیت پیدا کردند.

شهرستان‌های گرمه و جاجرم که تاکنون به ترتیب زرد و نارنجی بودند به وضعیت قرمز کرونایی تغییر رنگ پیدا کرده‌اند.

شهرستان‌های بجنورد، قساروج و شیروان نیز به وضعیت نارنجی تغییر رنگ پیدا کرده‌اند که احتمال قرمز شدن این شهرها در آینده نزدیک وجود دارد. هم‌اکنون تنها شهرهای مانهوسملقان، فاروج و رازوجرگلان در وضعیت زرد کرونایی قرار دارند که احتمالاً نارنجی یا قرمز شدن این شهر نیز وجود دارد.

کاهش ۴ تا ۷ درجه‌ای دمای هوای خراسان شمالی

۱- درجه، اسفراین یک درجه، بالای یک درجه، راز و جرگلان ۱- درجه، شیروان ۱- درجه، فاروج صفر درجه، مانه و سملقان یک درجه و گرمه نیز یک درجه باشد. کمالی درخصوص پیشینه دمای شهرستان‌های استان طی روز آینده نیز گفت: پیش بینی می‌شود پیشینه دمای هوای بجنورد طی امروزهشت درجه، اسفراین ۱۲ درجه، جاجرم، ۱۲ درجه، راز و جرگلان هشت درجه، شیروان ۹ درجه، فاروج ۹ درجه، مانه و سملقان ۱۱ درجه و گرمه نیز ۱۲ درجه باشد.

معاون عمرانی استاندار:

نظام مهندسی استان درصدد پویایی معماری باشند

مهندسی باید از حالت انفعالی خارج شده و با ثبت ایده ها از نسوی مردم به دنبال ارائه برنامه ای جامع و پویا باشند .
معماری بومی ساخته است .
وی سازمان نظام مهندسی را یک سازمان حرفه ای ذکر کرد و گفت : این سازمان نباید صنفی باشد زیرا اعضای آن مسئول توزیع سهمیه نیستند بلکه اعتلای مهندسی از وظایف اصلی این سازمان است .
مديره نظام مهندسی استان تقدیم آنان شد.

۸۲ درصد زندانیان خراسان شمالی مشغول به کار شدند

متادون رایگان دریافت می کنند، تلاش می شود با کاهش دارو مصرف به صفر برسد.
وی اظهار داشت: مددجویانی که در زندان ها دارای شغل شوند بعد از آزادی حرفه ای برای ادامه دارند و بعضا به دنبال اعتبار نیز نخواهند رفت، برخی از آنان نیز ادامه متادون را برای درمان می گذرانند.
وی افزود: اما اگر مددجویان شغلی نداشته باشند نمی توانند بعد از آزادی درمان خود را ادامه دهند که بار دیگر گرفتار مصرف مواد مخدر نیز خواهند شد.
گرچه با بیان اینکه این استان در حرفه آموزی رتبه سوم کشوری را دارد اظهار داشت: در سال جاری یکهزار نفر از مددجویان این استان در دوره های حرفه آموزی که توسط چندین دستگاه برگزار می شود شرکت کردند.

وی با بیان اینکه برخی از دوره های آموزشی قدیمی حذف و رشته های جدید وارد این دوره ها شده است افزود: رشته های مرتبط با صنعت، کشاورزی و دامپروری، خدمات از جمله حوزه آموزش است.

در این تصویر، یک دانشجو در حال بررسی یک گزارش مالی است. این تصویر به عنوان یک نماد برای مباحث مالیاتی و مالیات در نظر گرفته شده است.

بررسی‌ها از روند اخذ مالیات در ایران نشان می‌دهد که قشر ثروتمند جامعه، مالیات نمی‌پردازند و مالیاتی که برای صاحبان خودرو و خانه‌های لوکس در سال گذشته و سال جاری تعیین شده تاکنون اخذ نشده و کارشناسان نیز به ارقام پایین آن ایراد وارد می‌کنند. از سوی دیگر، مسئولان از رشد وصول درآمدهای مالیاتی می‌گویند درحالیکه همچنان فرار و معافیت‌های مالیاتی پابرجاست و بار درآمدهای مالیاتی بر دوش اقشار ضعیف و متوسط جامعه قرار دارد.

به گزارش انقابقه به نقل از ایسنا، نظام مالیاتی در هر اقتصادی سه وظیفه تأمین درآمد پایدار برای دولت، بازتوزیع ثروت و مانع شدن از گسترش فعالیت‌های مخل تولید را برعهده دارد که در دنیا تقریباً ۸۰ درصد تأمین مالی دولت‌ها از محل مالیات تأمین می‌شود اما این سهم در ایران کمتر از ۳۰ درصد است.

در این زمینه، وزیر اقتصاد وعده داده است تا چهار سال آینده سهم مالیات از تولید ناخالص داخلی را به ۵۰ درصد افزایش دهد که به اعتقاد کارشناسان اقتصادی این امر با بستن راه‌های فرار مالیاتی، شفاف‌سازی اقتصاد و ایجاد پایه‌های مالیاتی امکان‌پذیر است. علاوه براین، نظام مالیاتی ایران در بازتوزیع ثروت نیز همانند تأمین درآمدی پایدار برای دولت ناکارآمد بوده است،

تبعیض ارزی در واردات برنج!

در حالی تا دو هفته دیگر ممنوعیت چهارماهه فصلی واردات برنج به پایان می‌رسد که همچنان حدود ۱۵ هزار تن برنجی که از مدت ها قبل از ممنوعیت در گمرک مانده و به لحاظ زمانی و ثبت سفارش امکان ترخیص دارد به دلیل عدم تأمین ارز ترخیص نشده است، اما در مقابل ده‌ها هزار تن برنجی که بعد از ممنوعیت آمده و از نظر قانونی نمی‌تواند ترخیص شود، دارای کد رهگیری بانک است.

به گزارش اتفاقیه به نقل از ایسنا، تازه‌ترین گزارشی که از سوی گمرک ایران به سازمان بازرسی کل کشور در رابطه با وضعیت کالای اساسی و ارزاق عمومی به خصوص برنج ارائه شده، جریان واردات برنج در زمان ممنوعیت را مورد بررسی قرار داده است.

این در حالی است که از اول مرداد تا پایان آبان‌ماه، زمان ممنوعیت فصلی برنج اعلام شد. اما در این فاصله با توجه به وضعیت بازار برنج و افزایش قیمتی که وجود داشت، پیشنهادهای مبنی بر لغو ممنوعیت فصلی، زودتر از زمان مقرر و یا ترخیص برنج‌های وارداتی که بعد از ممنوعیت آمده است، مطرح شد. آن هم در شرایطی که طبق مصوبه ستاد تنظیم بازار قرار بود فقط برنج‌هایی که قبل از ۳۱ تیرماه و شروع ممنوعیت فصلی وارد و قبض انبار شده‌اند و دارای ثبت سفارش هستند، امکان ترخیص داشته باشند.

اما بررسی ایسنا درباره گزارشی که معاون فنی گمرک ایران به معاون امور نظارت و بازرسی اقتصادی و دارای سازمان بازرسی کل کشور اعلام کرده از این حکایت دارد که در این مدت حدود ۱۳ هزار تن برنج که قبل از اعمال ممنوعیت فصلی وارد آب‌های ایران

در این تصویر، یک دانشجو در حال بررسی یک گزارش مالی است. این تصویر به عنوان یک نماد برای مباحث مالیاتی و مالیات در نظر گرفته شده و در سال اخیر هم که مالیات خودرو و خانه‌های لوکس برای این قشر تعیین شده است، طبق گزارش ترغیب بودجه سال گذشته هیچ مالیاتی از این محل اخذ نشده است و برای سال‌جاری نیز صاحبان خودرو و خانه‌های لوکس تا بهمن ماه فرصت دارند مالیات مربوطه بپردازند که باید منتظر ماند و دید سازمان امور مالیاتی در این زمینه چه عملکردی خواهد داشت.

زیرا تاکنون در قانون، مالیاتی برای قشر ثروتمند جامعه درنظر گرفته نشده و در دو سال اخیر هم که مالیات خودرو و خانه‌های لوکس برای این قشر تعیین شده است، طبق گزارش ترغیب بودجه سال گذشته هیچ مالیاتی از این محل اخذ نشده است و برای سال‌جاری نیز صاحبان خودرو و خانه‌های لوکس تا بهمن ماه فرصت دارند مالیات مربوطه بپردازند که باید منتظر ماند و دید سازمان امور مالیاتی در این زمینه چه عملکردی خواهد داشت.
اماری جدید از فرار مالیاتی از سوی دیگر، فرار مالیاتی به عنوان سندی مقابل درآمدها و تحقق عدالت مالیاتی همچنان در اقتصاد ایران وجود دارد و بستری‌های آن بسته نشده است؛ به گونه‌ای که آخرین آمارها از این موضوع از حدود امید علی پارسا – رئیس سابق سازمان امور مالیاتی – حاکی از آن است که فرار مالیاتی در کشور ۱۰۰ هزار میلیارد تومان است که ۵۰ درصد فرارمالیاتی و مابقی ناشی از اجتناب مالیاتی است. البته، رحمانی – عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس – اعلام کرده که در حال حاضر به اندازه بودجه ۱۵ استان کشور فرار مالیاتی داریم و اگر این چهار دلار به بخش محرومیت‌زدایی ما تزریق شود، می‌توانیم امکانات اولیه را‌هی را در کلیه روستاهای کشور ایجاد کنیم.

فشار مالیات‌ستانی به اقشار ضعیف به بیانگر این است که از ۱۵۵ هزار نفر مشمولین شناسایی شده در این زمینه، صرفاً ۵۴ هزار و ۴۹۰ نفر معادل (۳۵ درصد) مشمولین در سامانه مالیاتی ثبت نام کرده‌اند و ۶۵ درصد پزشکان و وکلا

یکشنبه ۱۶/۰۸/۱۴۰۰ سال یازدهم - دور جدید - شماره ۲۴۱۵ - مسلسل ۲۴۰۵

مالیات، بهشت ثروتمندان و برزخ ضعفا؟!!



مالیات

فرار مالیاتی دارند. در این بین، از وزرای اقتصاد گرفته تا مسئولان سازمان امور مالیاتی خبر از رشد بالای درآمدهای مالیاتی می‌دهند

در حالی‌که خبری از اخذ مالیات از ثروتمندان و بستن راه‌های فرار

مالیاتی نیست و این احتمال را تقویت می‌کند که بار و فشار مالیات‌ستانی در ایران بر دوش اقشار ضعیف و متوسط جامعه است.به گونه‌ای که آخرین آمار از وصول درآمدهای مالیاتی در شش ماهه سال‌جاری بیانگر این است که

فرار مالیاتی دارند. در این بین، از وزرای اقتصاد گرفته تا مسئولان سازمان امور مالیاتی خبر از رشد بالای درآمدهای مالیاتی می‌دهند

در حالی‌که خبری از اخذ مالیات از ثروتمندان و بستن راه‌های فرار

یک کارشناس حوزه کار معتقد است اگر دولت از اشتغال خانگی و اشتغال روستایی و مشاغل نوپا حمایت کند و صرف تا صد کار را مورد نظارت خود قرار بدهد، تحقق یک میلیون و ۸۵۰ هزار شغل تا پایان ۱۴۰۱ دور از انتظار نیست. حمید نجف ، در ارزیابی هدفگذاری ایجاد یک میلیون و ۸۵۰ هزار شغل تا پایان ۱۴۰۱ اظهار کرد: وقتی تصمیمی به این بزرگی می‌گیریم باید شالوده و زیربنای آن را هم بسازیم. قطعاً با امکانات موجود چشم انداز تحقق این میزان شغل وجود ندارد نپاینتا بتوانیم اشتغال موجود را حفظ کنیم چون کرونا موجب ریزش بخشی از نیروهای کار شده و معادلات بازار کار را برهم زده است و تحریم‌ها نیز رسیدن به این نقطه را تا حدودی سخت خواهد کرد. وی ادامه داد: شخصاً معتقدم که نباید اشتغال را کمی فصلی جهت ورود به بازار صورت گرفته است. برای این‌اساس، در حال حاضر برنج‌هایی که تاریخ آنها قبل از ممنوعیت فصلی بوده کد رهگیری بانک ندارد و در این رابطه که چسرا هنوز برای آنها تأمین ارز صورت نگرفته باید دستگاه‌های مربوطه از جمله وزارت جهاد کشاورزی و بانک مرکزی پاسخ دهند در حالی که برنج‌هایی که بعد از ممنوعیت آمده و به لحاظ قانونی قابلیت ترخیص ندارند، فوراً تأمین ارز شده‌اند.

گزارش دیگر بیش از ۸۰ هزار تن برنج است که بعد از ممنوعیت فصلی وارد گمرک و بانک مرکزی با وجود این‌که تاریخ رسیدن این محموله‌ها مطابق مصوبه ستاد تنظیم بازار امکان ترخیص ندارد ، کد رهگیری بانک برای عمده این محموله‌ها صادر و می‌تواند بعد

از پایان ممنوعیت بلافاصله ترخیص شود، این در حالی است که پیش از این اعلام شده مذاکراتی جهت ترخیص این ۸۰ هزار تن قبل از پایان ممنوعیت فصلی جهت ورود به بازار صورت گرفته است. برای این‌اساس، در حال حاضر برنج‌هایی که تاریخ آنها قبل از ممنوعیت فصلی بوده کد رهگیری بانک ندارد و در این رابطه که چسرا هنوز برای آنها تأمین ارز صورت نگرفته باید دستگاه‌های مربوطه از جمله وزارت جهاد کشاورزی و بانک مرکزی پاسخ دهند در حالی که برنج‌هایی که بعد از ممنوعیت آمده و به لحاظ قانونی قابلیت ترخیص ندارند، فوراً تأمین ارز شده‌اند.

گزارش دیگر بیش از ۸۰ هزار تن برنج است که بعد از ممنوعیت فصلی وارد گمرک و بانک مرکزی با وجود این‌که تاریخ رسیدن این محموله‌ها مطابق مصوبه ستاد تنظیم بازار امکان ترخیص ندارد ، کد رهگیری بانک برای عمده این محموله‌ها صادر و می‌تواند بعد

مدیرکل دفتر بازرسازی و حفاظت از ذخایر ژنتیکی آبریان سازمان شیلات ایران پیش‌بینی کرد: ایران ظرف چهار سال آینده به رتبه دوم یا سوم در تولید گوشت خاویاری دست پیدا می‌کند.

به گزارش روز شنبه ایرنا از وزارت جهاد کشاورزی، «ناصر کرمی راد» افزود: طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده، پیش‌بینی می‌کنیم ایران به‌گنجینه ظرف ده سال آینده جزو کشورهای دوم یا سوم تولید خاویارپروری در جهان باشد.

مدیرکل دفتر بازرسازی و حفاظت از ذخایر ژنتیکی آبریان سازمان شیلات ایران اظهار داشت: طبق گزارش سازمان فائو، ایران در سال ۲۰۱۹ در تولید خاویار پرورشی گونه بلوگا یا فیل ماهی که ارزشمندترین گونه خاویار پرورشی در جهان است، رتبه نخست را به خود اختصاص داد.

وی گفت: کشور چین در حال حاضر رتبه نخست تولید خاویار پرورشی را در بین کشورهای دنیا در اختیار دارد.

کرمی راد، میزان تولید خاویار پرورشی و گوشت ماهیان خاویاری را در سال گذشته به ترتیب ۱۲ تن و بیش از سه هزار و ۵۰۰ تن عنوان کرد.

معاون توسعه مدیریت استاندار:

طرح های پژوهشی در راستای توسعه استان باشد

معاون توسعه مدیریت و منابع استاندار خراسان شمالی گفت: عناوین و طرح های پژوهشی باید در راستای توسعه استان و حل مشکلات موجود باشد.
علی بیگ زاده در جلسه کارگروه تخصصی آموزش، پژوهش، فناوری و نوآوری استان گفت: پس از اعلام عناوین پژوهشی دستگاه‌های اجرایی، علاوه بر این موضوعاتی چون قراردادهای تجارت ترجیحی و تجارت آزاد میان ایران و پاکستان و داوری و بررسی این طرح ها در گروه پژوهشی ذیل کارگروه انجام و تا کنون ۸ طرح پژوهشی تایید شده است.
بیگ زاده با تاکید بر اینکه از استان های پیشرو

در این مدت تحقق ۱۰۱ درصدی و رشد بیش از ۶۲ درصدی

نسبت به مدت مشابه سال قبل دارد و سهم مالیات بر ارزش افزوده و مالیات بر کالا و خدمات که اکثر مشمولان آن قشر متوسط و ضعیف جامعه هستند، از ۱۳۸ هزار و ۵۱۹ میلیارد تومان کل درآمدهای مالیاتی به ترتیب ۸۶ هزار و ۹۲۹ میلیارد تومان و ۵۱ هزار و ۵۹۰ میلیارد تومان بوده است.

همچنین، مالیات بر کالا و خدمات که از مصرف‌کنندگان اخذ می‌شود، در شش ماهه ابتدایی امسال ۵۱ هزار و ۵۹۰ میلیارد تومان با رشد ۷۰ درصدی نسبت به دوره مشابه وصول شده که ۸۴ درصد بودجه مصوب این مدت را محقق کرده و معادل ۶۳۶۰ میلیارد تومان مالیات بر ثروت به خزانه واریز شده که نسبت به دوره مشابه سال قبل ۵۱ درصد کاهش یافته است.

نظام مالیاتی که سد سودگاری نیست طبق این گزارش، وظیفه دیگر مالیات هدف‌گیری فعالیت‌های محل تولید چون دولتی و سوادگری در بازارهای طلا، ارز، مسکن و… است که مالیات بر خانه‌های خالی بدین منظور تعیین شد تا با تنظیم گری و افزایش عرضه مسکن، موجب کاهش قیمت مسکن و بهبود این بازار شود اما تاکنون این مالیات در پیچ‌وتاب مراحل اجرایی قرار دارد و بین وزارت راه و شهرسازی و سازمان امور مالیاتی

مالیاتی نیست و این احتمال را تقویت می‌کند که بار و فشار مالیات‌ستانی در ایران بر دوش اقشار ضعیف و متوسط جامعه است.به گونه‌ای که آخرین آمار از وصول درآمدهای مالیاتی در شش ماهه سال‌جاری بیانگر این است که

فرار مالیاتی دارند. در این بین، از وزرای اقتصاد گرفته تا مسئولان سازمان امور مالیاتی خبر از رشد بالای درآمدهای مالیاتی می‌دهند

در حالی‌که خبری از اخذ مالیات از ثروتمندان و بستن راه‌های فرار

یک کارشناس حوزه کار معتقد است اگر دولت از اشتغال خانگی و اشتغال روستایی و مشاغل نوپا حمایت کند و صرف تا صد کار را مورد نظارت خود قرار بدهد، تحقق یک میلیون و ۸۵۰ هزار شغل تا پایان ۱۴۰۱ دور از انتظار نیست.

به گزارش اتفاقیه به نقل از ایسنا، تازه‌ترین گزارشی که از سوی گمرک ایران به سازمان بازرسی کل کشور در رابطه با وضعیت کالای اساسی و ارزاق عمومی به خصوص برنج ارائه شده، جریان واردات برنج در زمان ممنوعیت را مورد بررسی قرار داده است.

این در حالی است که از اول مرداد تا پایان آبان‌ماه، زمان ممنوعیت فصلی برنج اعلام شد. اما در این فاصله با توجه به وضعیت بازار برنج و افزایش قیمتی که وجود داشت، پیشنهادهای مبنی بر لغو ممنوعیت فصلی، زودتر از زمان مقرر و یا ترخیص برنج‌های وارداتی که بعد از ممنوعیت آمده است، مطرح شد.

آن هم در شرایطی که طبق مصوبه ستاد تنظیم بازار قرار بود فقط برنج‌هایی که قبل از ۳۱ تیرماه و شروع ممنوعیت فصلی وارد و قبض انبار شده‌اند و دارای ثبت سفارش هستند، امکان ترخیص داشته باشند.

اما بررسی ایسنا درباره گزارشی که معاون فنی گمرک ایران به معاون امور نظارت و بازرسی اقتصادی و دارای سازمان بازرسی کل کشور اعلام کرده از این حکایت دارد که در این مدت حدود ۱۳ هزار تن برنج که قبل از اعمال ممنوعیت فصلی وارد آب‌های ایران

مدیرکل دفتر بازرسازی و حفاظت از ذخایر پیش بینی کرد: دستیابی ایران به رتبه سوم تولید گوشت ماهیان خاویاری در جهان

مدیرکل دفتر بازرسازی و حفاظت از ذخایر ژنتیکی آبریان سازمان شیلات ایران پیش‌بینی کرد: ایران ظرف چهار سال آینده به رتبه دوم یا سوم در تولید گوشت خاویاری دست پیدا می‌کند.

به گزارش روز شنبه ایرنا از وزارت جهاد کشاورزی، «ناصر کرمی راد» افزود: طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده، پیش‌بینی می‌کنیم ایران به‌گنجینه ظرف ده سال آینده جزو کشورهای دوم یا سوم تولید خاویارپروری در جهان باشد.

مدیرکل دفتر بازرسازی و حفاظت از ذخایر ژنتیکی آبریان سازمان شیلات ایران ادغان داشت: مابقی خاویار پرورشی در بازار داخلی عرضه شده است.
وی تصریح کرد: خاویار پرورشی ایران به طور عمده ۲۴ کشور دنیا در سال گذشته در حوزه آسیا، اروپا، آمریکا و خاورمیانه صادر شده است.

مدیرکل دفتر بازرسازی و حفاظت از ذخایر ژنتیکی آبریان سازمان شیلات ایران ادغان داشت: مابقی خاویار پرورشی در بازار داخلی عرضه شده است.
وی تصریح کرد: خاویار پرورشی گونه بلوگا سال گذشته با قیمت هر کیلوگرم ۱۲ میلیون تا ۱۵ میلیون تومان در بازار داخلی عرضه شده است و در حال حاضر با قیمتی معادل ۱۵ تا ۱۶ میلیون تومان عرضه می‌شود.

به گزارش اتفاقیه به نقل از ایرنا، از مجموع حدود ۱۲ تن خاویار تولیدی کشور در سال گذشته، ۴.۵ تن خاویار به ارزش بیش از ۶ میلیون دلار به کشورهای هدف صادر شده است.

معاون توسعه مدیریت استاندار:

طرح های پژوهشی در راستای توسعه استان باشد

در بحث پژوهش و فناوری هستیم، افزود: برای اجرای طرح های پژوهشی در صورت نبود منبع قانونی از پژوهشگران استانی به لحاظ دسترسی آسان‌تر بهره مند شویم.
معاون توسعه مدیریت استاندار خراسان شمالی با اشاره به برگزاری پژوهش و فناوری در بازه زمانی ۱۳ تا ۱۹ آذر ماه در استان، گفت: با توجه به شیوع بیماری کرونا و با هدف جلوگیری از وقت و هزینه تنها یک برنامه محوری توسط ستاد پژوهش و فناوری استان برگزار می‌شود.

در این مدت تحقق ۱۰۱ درصدی و رشد بیش از ۶۲ درصدی

نسبت به مدت مشابه سال قبل دارد و سهم مالیات بر ارزش افزوده و مالیات بر کالا و خدمات که اکثر مشمولان آن قشر متوسط و ضعیف جامعه هستند، از ۱۳۸ هزار و ۵۱۹ میلیارد تومان کل درآمدهای مالیاتی به ترتیب ۸۶ هزار و ۹۲۹ میلیارد تومان و ۵۱ هزار و ۵۹۰ میلیارد تومان بوده است.

همچنین، مالیات بر کالا و خدمات که از مصرف‌کنندگان اخذ می‌شود، در شش ماهه ابتدایی امسال ۵۱ هزار و ۵۹۰ میلیارد تومان با رشد ۷۰ درصدی نسبت به دوره مشابه وصول شده که ۸۴ درصد بودجه مصوب این مدت را محقق کرده

و معادل ۶۳۶۰ میلیارد تومان مالیات بر ثروت به خزانه واریز شده که نسبت به دوره مشابه سال قبل ۵۱ درصد کاهش یافته است. نظام مالیاتی که سد سودگاری نیست طبق این گزارش، وظیفه دیگر مالیات هدف‌گیری فعالیت‌های محل تولید چون دولتی و سوادگری در بازارهای طلا، ارز، مسکن و… است که مالیات بر خانه‌های خالی بدین منظور تعیین شد تا با تنظیم گری و افزایش عرضه مسکن، موجب کاهش قیمت مسکن و بهبود این بازار شود اما تاکنون این مالیات در پیچ‌وتاب مراحل اجرایی قرار دارد و بین وزارت راه و شهرسازی و سازمان امور مالیاتی

مالیاتی نیست و این احتمال را تقویت می‌کند که بار و فشار مالیات‌ستانی در ایران بر دوش اقشار ضعیف و متوسط جامعه است.به گونه‌ای که آخرین آمار از وصول درآمدهای مالیاتی در شش ماهه سال‌جاری بیانگر این است که

فرار مالیاتی دارند. در این بین، از وزرای اقتصاد گرفته تا مسئولان سازمان امور مالیاتی خبر از رشد بالای درآمدهای مالیاتی می‌دهند

فرار مالیاتی دارند. در این بین، از وزرای اقتصاد گرفته تا مسئولان سازمان امور مالیاتی خبر از رشد بالای درآمدهای مالیاتی می‌دهند

یک کارشناس حوزه کار معتقد است اگر دولت از اشتغال خانگی و اشتغال روستایی و مشاغل نوپا حمایت کند و صرف تا صد کار را مورد نظارت خود قرار بدهد، تحقق یک میلیون و ۸۵۰ هزار شغل تا پایان ۱۴۰۱ دور از انتظار نیست.

به گزارش اتفاقیه به نقل از ایسنا، تازه‌ترین گزارشی که از سوی گمرک ایران به سازمان بازرسی کل کشور در رابطه با وضعیت کالای اساسی و ارزاق عمومی به خصوص برنج ارائه شده، جریان واردات برنج در زمان ممنوعیت را مورد بررسی قرار داده است.

این در حالی است که از اول مرداد تا پایان آبان‌ماه، زمان ممنوعیت فصلی برنج اعلام شد. اما در این فاصله با توجه به وضعیت بازار برنج و افزایش قیمتی که وجود داشت، پیشنهادهای مبنی بر لغو ممنوعیت فصلی، زودتر از زمان مقرر و یا ترخیص برنج‌های وارداتی که بعد از ممنوعیت آمده است، مطرح شد.

آن هم در شرایطی که طبق مصوبه ستاد تنظیم بازار قرار بود فقط برنج‌هایی که قبل از ۳۱ تیرماه و شروع ممنوعیت فصلی وارد و قبض انبار شده‌اند و دارای ثبت سفارش هستند، امکان ترخیص داشته باشند.

اما بررسی ایسنا درباره گزارشی که معاون فنی گمرک ایران به معاون امور نظارت و بازرسی اقتصادی و دارای سازمان بازرسی کل کشور اعلام کرده از این حکایت دارد که در این مدت حدود ۱۳ هزار تن برنج که قبل از اعمال ممنوعیت فصلی وارد آب‌های ایران

مدیرکل دفتر بازرسازی و حفاظت از ذخایر پیش بینی کرد: دستیابی ایران به رتبه سوم تولید گوشت ماهیان خاویاری در جهان

مدیرکل دفتر بازرسازی و حفاظت از ذخایر ژنتیکی آبریان سازمان شیلات ایران پیش‌بینی کرد: ایران ظرف چهار سال آینده به رتبه دوم یا سوم در تولید گوشت خاویاری دست پیدا می‌کند.

به گزارش روز شنبه ایرنا از وزارت جهاد کشاورزی، «ناصر کرمی راد» افزود: طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده، پیش‌بینی می‌کنیم ایران به‌گنجینه ظرف ده سال آینده جزو کشورهای دوم یا سوم تولید خاویارپروری در جهان باشد.

مدیرکل دفتر بازرسازی و حفاظت از ذخایر ژنتیکی آبریان سازمان شیلات ایران ادغان داشت: مابقی خاویار پرورشی در بازار داخلی عرضه شده است.
وی تصریح کرد: خاویار پرورشی ایران به طور عمده ۲۴ کشور دنیا در سال گذشته در حوزه آسیا، اروپا، آمریکا و خاورمیانه صادر شده است.

مدیرکل دفتر بازرسازی و حفاظت از ذخایر ژنتیکی آبریان سازمان شیلات ایران ادغان داشت: مابقی خاویار پرورشی در بازار داخلی عرضه شده است.
وی تصریح کرد: خاویار پرورشی گونه بلوگا سال گذشته با قیمت هر کیلوگرم ۱۲ میلیون تا ۱۵ میلیون تومان در بازار داخلی عرضه شده است و در حال حاضر با قیمتی معادل ۱۵ تا ۱۶ میلیون تومان عرضه می‌شود.

به گزارش اتفاقیه به نقل از ایرنا، از مجموع حدود ۱۲ تن خاویار تولیدی کشور در سال گذشته، ۴.۵ تن خاویار به ارزش بیش از ۶ میلیون دلار به کشورهای هدف صادر شده است.

معاون توسعه مدیریت استاندار:

طرح های پژوهشی در راستای توسعه استان باشد

علی بیگ زاده افزود: نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی استان با محوریت پژوهش، فناوری و پشتیبان تولید خواهد بود و دستگاه های اجرایی و دانشگاه ها باید از تمامی داشته های خود برای برگزاری این نمایشگاه بهره مند شوند.
بیگ زاده با تاکید بر بهره مندی از ظرفیت بخش خصوصی در برگزاری نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی استان گفت: باید تلاش کنیم تا یکی از سه استان برتر معرفی شده از سوی ستاد ملی در حوزه پژوهش باشیم.

صعود شیپ چانگ



گروه ورزش/اتفاقیه:

نونهال تکواندو کار استان که در رقابت های کشور خوش درخشید و مدال برنز را بر گردن آویخت انگیزه مند کردن تکواندو کاران را عامل اساسی ارتقای این ورزش می داند.

«فرشاد عصمتی»: از سال ۱۳۹۴ تکواندو را به طور حرفه ای در پیش گرفت و با درخشش در رقابت های استانی؛ سال ۱۳۹۶ موفق شد در مسابقات کشوری در بخش «کیوروسی» به میزبانی تهران گردن اویز برنز را از آن خود کند و اکنون نیز برنامه های تمرینی خود را در خانه تکواندو با برنامه زمانبندی ستاد ملی مبارزه با کرونا و با برنامه های هیئت پیش برد و مانند همه قهرمانان تلاش می کند تا به شرایط مد نظر مربیان خود برسد.

عصمتی با بیان شرایط تکواندو نونهالان خراسان شمالی اظهار داشت: نونهالان تکواندو کار با کسب نتایج قابل قبول عنوان دار کشوری در میدانی این رشته به شمار می روند و هیئت تکواندو خراسان شمالی نیز پیش بینی های مثبت و خوبی برای پیشبرد استعداد

های ورزشکاران داشته و امید زیادی دارم خودم و دیگر تکواندو کاران در رقابت های آینده استانی و کشور به مدال های رنگارنگ دست پیدا کنیم.

او معتقد است باید انگیزه ها را در بین ورزشکاران و همه اهالی تکواندو خراسان شمالی افزایش دهیم و این مهم از طریق همت همگانی جامعه تکواندو و مسئولان استانی امکان پذیر است.

او به وضعیت جامعه تکواندو خراسان شمالی خصوصا در بخش نونهالان اشاره کرد و افزود: تکواندو استان نیازمند حمایت های مالی ورزشکاران و ایجاد انگیزه مربیان برای قهرمان پروری تکواندو کاران است.

به گفته این نونهال تکواندو کار، حضور مستمر و متعدد در رقابت های مختلف می تواند سطح فنی بازیکنان استان را ارتقا دهد و مطمئنا این حضور نیازمند جذب اسپانسر و حمایت های مالی مسئولان خواهد بود چرا که حضور در لیگ های کشور هزینه سنگینی را برای یک ورزشکار در بر خواهد داشت.

او افزود: از کرونا که دو سالی می شود ورزش استان را تحت تاثیر قرار داده است؛ نباید غافل بود چرا که تاثیر

گروه ورزش/اتفاقیه:

داور بین المللی کشتی استان معتقد است کشتی گیران خراسان شمالی پتانسیل و توانمندی بالایی دارند و می توان برای آینده کشتی استان نیز از ظرفیت آن ها برخوردار شد این در حالی است که امکان حضور آن ها در لیگ برتر فراهم نشد و دو بنده پوشان شاخص استان در تیم سایر استان ها به روی تشک رفتند.

به گفته علی خالقی زاده کشتی گیر استان در این رویداد در قالب تیم های سایر استان ها حضور دارند امیر محمدی در تیم دانشگاه آزاد، داریوش حضرت قلی زاده در تیم ستارگان ساری و امیر علی زاده در تیم آکادمی نادری خادم مشهد در این رویداد پنجه در پنجه کشتی گیران به نام کشور کشتی می گیرند.

او نبود تیم خراسان شمالی در لیگ برتر را ضعف بزرگی برای کشتی استان و پشتوانه سازی کشتی استان می داند و می گوید: خراسان شمالی در کشتی سرآمد است و انتظار می رود در کشور بدرخشد اما در رقابت های کشوری نونهالان چندی پیش مدال آوری اتفاق نیفتاد و این سرخوردگی افت شدید کشتی در استان را رقم می زند و این مسیر نزولی نتیجه سرپرستی های طولانی هیئت کشتی استان ورزش و جوانان است.

او داشتن تعامل با فدراسیون را از عواملی ذکر می کند که سبب شد مجوز ۵ سهمیه داوری بین المللی از فدراسیون بگیریم اما چون شرایط مالی داوران فراهم نبود از این امتیاز نتوانستیم استفاده کنیم.

او با بیان این که عمده کشتی گیران مطرح کشور در مقوله مربیگری به فعالیت می پردازند و در داوری کمتر کشتی گیر مطرحی فعال است می افزاید: فدراسیون تمایل بیشتری دارد تا کشتی گیران شاخص و به نام در داوری نیز فعالیت کنند اما این اتفاق در کشور کمتر رخ می دهد.

«خالقی زاده» با بیان این که در رقابت های لیگ برتر تنها داوران درجه یک و دو بین الملل امکان قضاوت می یابند می افزاید: سال ۲۰۱۲ مدرک درجه ۳ بین الملل خود را کسب کردم و سال ۲۰۱۴ نیز موفق به کسب مدرک درجه دو بین الملل شدم و هم اکنون امکان کسب مدرک درجه یک بین الملل دارم اما شرایط مالی باید به گونه ای باشد که بتوان

نزول کشتی در استان



می شد گفت بهترین های کشور در لیگ برتر حضور دارند که به نوعی قضاوت ها را دشوار تر و سنگین تر می کند و خوشبختانه تاکنون داوری ها بدون اشتباه بوده است.

او داشتن تعامل با فدراسیون را از عواملی ذکر می کند که سبب شد مجوز ۵ سهمیه داوری بین المللی از فدراسیون بگیریم اما چون شرایط مالی داوران فراهم نبود از این امتیاز نتوانستیم استفاده کنیم.

بدون دغدغه مالی در این دوره حضور یافت که تاکنون برای بنده مقدور نبود.

او در گفت و گو با خبرنگار ما با بیان این که مسابقات در ۴ گروه در رشته آزاد برگزار شده است و هفته نخست دور رفت با قضاوت وی پایان یافت به بالا بودن سطح مسابقات و افزایش تعداد تیم های شرکت کننده اشاره می کند که کشتی گیران به نام المپیک و جهانی در تیم های متعدد به روی تشک آمدند و

طبیعت پاییزی روستای مهنان

روستای مهنان، از توابع بخش مرکزی بجنورد است، ورودی و داخل روستای مهنان چشمه ای با آب سرد قرار گرفته که حجم زیاد آب آن موجب سرسبزی منطقه و دره مهنان شده است.

طبق تحقیقات محلی، نام این روستا به این دلیل به مهنان مشهور شده است که اهالی آن بسیار مهمان نواز بوده اند.

عکس: محسن عباسی

